



# BIO Cafe de Paris Dip Gewürzzubereitung, 1000g



<b>Artikelnummer</b> 70941	<b>GTIN-Stück</b>  4 008408 709415	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 297406	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Marke

Nebona



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Knoblauch\*, Zwiebeln\*, Curcuma\*, Gemüsebrühe\* (Speisesalz, Reismehl\*, Gewürze\* (Pastinaken\*, Zwiebeln\*, Karotten\*, Curcuma\*), Sonnenblumenöl\*), Pfeffer\*, Dextrose\*, Curry\* (Koriander\*, Curcuma\*, Zimt\*, Bockshornkleesaat\*, Kumin\*, Cardamom\*, Ingwer\*, Paprika\*, Piment\*, Muskat\*, Nelken\*, Pfeffer\*), Paprika\*, Säuerungsmittel: Citronensäure, Speisesalz.

enthält folgende allergene Zutaten: Sulfite

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, \*\*\* = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, \*\*\*\* = aus Wildfang

## Kurzbeschreibung

Bio Bruschetta Pesto ist eine Würzmischung, die in unserem Hause hergestellt wird.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Zum Würzen von Speisen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

kühl, trocken und lichtgeschützt lagern

## Allergiehinweise

**Spuren möglich:** Erdnuss, Gluten, Senf

**ja:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

**enthalten:** Koriander, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓



<b>Artikelnummer</b> 70941	<b>GTIN-Stück</b>  4 008408 709415	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 297406	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	nicht gesüßt
Verwendungsdauer	720 Tage
Verarbeitungsweise	getrocknet
Packungsart	Standardgröße

### Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-006

### Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	trotz sorgfältiger Verarbeitung können noch vereinzelt Keine Angabe enthalten sein
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	BIO Bruschetta Pesto Würzmischung
Inverkehrbringer	Gebrüder Neeb GmbH & Co. KG; Lochhamer Schlag 13, 82166 Gräfelfing, Deutschland
Name Inverkehrbringer	Gebrüder Neeb GmbH & Co. KG
Straße Inverkehrbringer	Lochhamer Schlag 13
PLZ Inverkehrbringer	82166
Ort Inverkehrbringer	Gräfelfing
Land Inverkehrbringer	Deutschland

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug	auf abgetropftes Produkt
Energie kJ / kcal	1403 kJ / 330 kcal
Fett	2,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,7 g
Kohlenhydrate	57,8 g
davon Zucker	32,4 g
Ballaststoffe	9,3 g
Eiweiß	12,3 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung
Salz	5 g